

ANEXO VI - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO COMPLETO



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO – SMED
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Identificação do projeto: EMEF DR. BERCHON		
Endereço: Colônia Osório - Cerrito Alegre - 3º Distrito – Pelotas/RS		
Tipo de intervenção: Construção da quadra poliesportiva coberta, rampa de acesso e drenagem pluvial	BDI:	26,41%

ITEM	DESCRIÇÃO	PESO	VALOR DO ITEM	PARCELA 01		PARCELA 02		PARCELA 03		PARCELA 04		PARCELA 05		PARCELA 06		TOTAL	%
				%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO		
1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	12,55%	R\$ 47.958,94	16,7%	R\$ 7.993,16 16,67%	16,7%	R\$ 7.993,16 33,33%	16,7%	R\$ 7.993,16 50,00%	16,7%	R\$ 7.993,16 66,67%	16,7%	R\$ 7.993,16 83,33%	16,7%	R\$ 7.993,16 100,00%	R\$ 47.958,94	100%
2.	SERVIÇOS INICIAIS	11,29%	R\$ 43.147,52	75,0%	R\$ 32.360,64 75,00%	25,0%	R\$ 10.786,88 100,00%									R\$ 43.147,52	100%
3.	MOVIMENTOS DE TERRA	0,23%	R\$ 868,83			100,0%	R\$ 868,83 100,00%									R\$ 868,83	100%
4.	FUNDAÇÕES	12,00%	R\$ 45.882,74			50,0%	R\$ 22.941,37 50,00%	50,0%	R\$ 22.941,37 100,00%							R\$ 45.882,74	100%
5.	SUPERESTRUTURA	15,70%	R\$ 60.003,54			30,0%	R\$ 18.001,06 30,00%	30,0%	R\$ 18.001,06 60,00%	40,0%	R\$ 24.001,42 100,00%					R\$ 60.003,54	100%
6.	SISTEMA DE COBERTURA	8,67%	R\$ 33.123,62									100,0%	R\$ 33.123,62 100,00%			R\$ 33.123,62	100%
7.	PINTURA	5,46%	R\$ 20.864,76			30,0%	R\$ 6.259,43 30,00%	30,0%	R\$ 6.259,43 60,00%	10,0%	R\$ 2.086,48 70,00%	15,0%	R\$ 3.129,71 85,00%	15,0%	R\$ 3.129,71 100,00%	R\$ 20.864,76	100%
8.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE, GUARDA CORPO/CORRIMÃO E COBERTURA	10,80%	R\$ 41.272,29			20,0%	R\$ 8.254,46 20,00%	20,0%	R\$ 8.254,46 40,00%	30,0%	R\$ 12.381,69 70,00%	15,0%	R\$ 6.190,84 85,00%	15,0%	R\$ 6.190,84 100,00%	R\$ 41.272,29	100%
9.	PAVIMENTAÇÃO PISO DA QUADRA	14,67%	R\$ 56.060,31									50,0%	R\$ 28.030,15 50,00%	50,0%	R\$ 28.030,15 100,00%	R\$ 56.060,31	100%
10.	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,72%	R\$ 2.757,20					80,0%	R\$ 2.205,76 80,00%			20,0%	R\$ 551,44 100,00%			R\$ 2.757,20	100%
11.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	2,36%	R\$ 9.024,80									40,0%	R\$ 3.609,92 40,00%	60,0%	R\$ 5.414,88 100,00%	R\$ 9.024,80	100%
12.	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	1,60%	R\$ 6.128,32							30,0%	R\$ 1.838,50 30,00%	30,0%	R\$ 1.838,50 60,00%	40,0%	R\$ 2.451,33 100,00%	R\$ 6.128,32	100%
13.	RECUPERAÇÃO DO MURO, TELA E PERFIL METÁLICO TUBULAR NA FACE SUDESTE E PILARES, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR E TELA NA FACE NORDESTE	0,79%	R\$ 3.025,14											100,0%	R\$ 3.025,14 100,00%	R\$ 3.025,14	100%
14.	MURO DE CONTENÇÃO DE RAIZES (Figueira e Falsa Seringueira)	2,57%	R\$ 9.806,99			50,0%	R\$ 4.903,49 50,00%	50,0%	R\$ 4.903,49 100,00%							R\$ 9.806,99	100%
15.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	0,34%	R\$ 1.295,80											100,0%	R\$ 1.295,80 100,00%	R\$ 1.295,80	100%
27.	SERVIÇOS FINAIS	0,27%	R\$ 1.028,19											100,0%	R\$ 1.028,19 100,00%	R\$ 1.028,19	100%
	TOTAL PARCELA	100%	R\$ 382.248,98	10,56%	R\$ 40.353,80	20,93%	R\$ 80.008,68	18,46%	R\$ 70.558,73	12,64%	R\$ 48.301,23	22,10%	R\$ 84.467,34	15,32%	R\$ 58.559,21	R\$ 382.248,98	100%